
2024年 7月吉日 

お取引先様 各位 

東栄管機株式会社 

 

 

塩ビ継手・関連製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、既にお取引先の皆様には新聞紙上等でご高承の通り、塩ビ樹脂メーカーより塩

ビ継手・関連製品の主原料である塩ビ樹脂の価格改定要請を受けました。 

塩ビ樹脂メーカーとの交渉を重ねて参りましたが、製品の安定供給に必要不可欠な調

達を実施する為、やむなく価格改訂を受け入れせざるを得ないと判断致しました。 

 

それに加えて物流費、電力費、労務費、副資材の上昇によって、生産・物流に関わる 

コストの上昇が続いている状況です。 

 

このような状況化におきまして、最早自助努力の限界を超えたものと考え、製品価格

改定をお願いすることと致しました。 

 

弊社と致しましてはより一層の安定供給に努めさせて頂く所存でございます。 

諸事情ご賢察の上ご理解賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． 実施日  2024年 9月 2日出荷分より 

２． 対象商品 塩ビ継手・関連製品全般 

３． 値上げ幅 10％以上 

 

以上 


